АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

П Р И К А З

29.12.2018                                                                                                      №  71
Об утверждении карты  внутреннего финансового
контроля и внутреннего финансового  аудита
финансового управления администрации
Муромского района на 2019  год
          В соответствии с постановлением Главы администрации Муромского района Владимирской области от 16.07.2018 № 673 «Об утверждении Порядка осуществления главными распорядителями (распорядителями) средств бюджета Муромского района, главными  администраторами (администраторами) доходов  бюджета Муромского района, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета  Муромского района внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита» и приказом финансового управления администрации Муромского района от 31.12.2014 № 79 «Об организации и осуществления внутреннего финансового контроля  и внутреннего финансового аудита финансового управления администрации Муромского района»,       п р и к а з ы в а ю:
        1. Утвердить  карту внутреннего финансового контроля финансового управления администрации Муромского района на 2019 год согласно приложению № 1.
       2. Утвердить  план  внутреннего финансового аудита финансового управления администрации Муромского района на 2019 год согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	 Начальник финансового управления
 администрации района
	Г.А. Сафонова

                                                                                                                                Приложение №1
к приказу финансового управления

 администрации Муромского района

                                                                                         от 29.12.2018№ 71
                                                                                                                        УТВЕРЖДАЮ

Начальник финансового управления

                                                                                 администрации района

____________________Сафонова Г.А.
                                                                                                                   дата

Карта
внутреннего финансового контроля, осуществляемого финансовым управлением
 администрации Муромского района Владимирской области в

МКУ «Финансовый центр» и финансовом управлении администрации Муромского района
                                                               на      2019               год

Наименование главного распорядителя Финансовое управление администрации Муромского района Владимирской области

Наименование бюджета                                    бюджет Муромского района
	Наименование контрольного действия
	Объект контроля
	Периодичность выполнения
	Способ контроля
	Подпись ответственного лица

	Проверка составления, утверждения  и ведения бюджетной сметы

МКУ «Финансовый центр» на 2020 год

	МКУ «Финансовый центр»
	 4 квартал 2019года
	Смешанный/Сплошной
	заведующий бюджетным отделом финансового управления администрации района -      Шашина М.А.;

 заместитель заведующего бюджетным отделом финансового управления администрации района -       Могайбо Е.Ф.;

	Составление, утверждение проекта бюджетной сметы на 2020 год

	МКУ «Финансовый центр»
	 4 квартал 2019 года
	Смешанный/Сплошной
	заведующий бюджетным отделом финансового управления администрации района -    Шашина М.А.;

           заместитель заведующего бюджетным отделом финансового управления администрации района -       Могайбо Е.Ф.;

	Составление, утверждение бюджетной сметы на 2020год

	Финансовое управление администрации Муромского района
	 4 квартал 2019 года
	Смешанный/Сплошной
	заведующий бюджетным отделом финансового управления администрации района -     Шашина М.А.;

           заместитель заведующего бюджетным отделом финансового управления администрации района -      Могайбо Е.Ф.;

	Составление, утверждение и ведение бюджетной росписи в 2019 году
	МКУ «Финансовый центр и Финансовое управление администрации Муромского района
	  3 квартал
    2019года
	Смешанный/Сплошной
	заведующий бюджетным отделом финансового управления администрации района -     Шашина М.А.;

           заместитель заведующего бюджетным отделом финансового управления администрации района -       Могайбо Е.Ф.;

	Принятие в пределах доведенных ЛБО и бюджетных ассигнований бюджетных обязательств 2019 года
	заведующий Финансовое управление администрации Муромского района
	  3 квартал
    2019 года
	Смешанный/Сплошной
	 Заведующий отделом бюджетного учета и отчетности, контрольной работы финансового управления администрации района

В.В. Ларина

	Проверка соблюдения порядка  ведения бюджетного учета

	МКУ «Финансовый центр и Финансовое управление администрации Муромского района
	  4 квартал
    2019 года
	Смешанный/Выборочный
	 Заведующий отделом бюджетного учета и отчетности, контрольной работы финансового управления администрации района

В.В. Ларина

	Проверка правильности составления  и предоставление бюджетной отчетности
	МКУ «Финансовый центр и Финансовое управление администрации Муромского района
	  4квартал
    2019 года
	Смешанный/Выборочный
	 Заведующий отделом бюджетного учета и отчетности, контрольной работы финансового управления администрации района

В.В. Ларина

Председатель комиссии

контрольной группы                               ____________            Щепкина Е.И.
                                                                                   подпись                            расшифровка подписи
Приложение №2
к приказу финансового управления

 администрации Муромского района

                                                                                         от 29.12.2018 № 71
                                                                                                                        УТВЕРЖДАЮ
Начальник финансового управления

                                                                                 администрации района

____________________Г.А. Сафонова
                                                                                                                   дата
                                                           ПЛАН
                                    внутреннего финансового аудита

                                                    на 2019год

Наименование главного распорядителя__Финансовое управление администрации Муромского района __Владимирской области__________________________________

Наименование бюджета                                     бюджет Муромского района
	Тема аудиторской проверки
	Объект аудита
	Вид аудиторской проверки
	Проверяемый период
	Срок проведения аудиторской проверки

	Проверка организации внутреннего финансового контроля
	МКУ «Финансовый центр и Финансовое управление администрации Муромского района
	камеральная
	4 квартал 2019 года
	25.12.2019-31.12.2019

	Проверка  соблюдения порядка составления, утверждения, ведения бюджетных смет, бюджетной отчетности
	МКУ «Финансовый центр и Финансовое управление администрации Муромского района
	камеральная
	4 квартал 2019 года
	25.12.2019-31.12.2019

	Выборочная  проверка ведения бюджетного учета
	МКУ «Финансовый центр и Финансовое управление администрации Муромского района
	камеральная
	4 квартал 2019года
	25.12.2019 - 31.12.2019

Председатель комиссии
аудиторской группы                               ____________            ______________
                                                                                   подпись                            расшифровка подписи
Завизировано:

 Заместитель начальника финансового

 управления администрации района
                                     Е.И. Щепкина

Заведующий бюджетным

отделом финансового управления
администрации района

                                        М.А. Шашина

Исполнитель: В.В. Ларина заведующий отделом бюджетного учета и отчетности, контрольной работы финансового управления администрации района, 29.12.2018
Разослать:1.  Дело – 1 экз.

                  2. Финансовое управление – 3 экз.(Отдел бюджетного учета и отчетности, контрольной работы – 1 экз., бюджетный отдел – 1 экз., отдел  прогнозирования доходов  и экономического анализа,)

                   3. МКУ «Финансовый центр» -1 экз.

5